
-1- 

 

SMLOUVA O DÍLO  

IS VNĚJŠÍ KARANTÉNA -  nové funkcionality odborné části, dozoru a záznamu o šetření  

č.  14/2023  

 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační složka státu 

sídlo:   Hroznová 63/2, PSČ 603 00,  Brno 

IČO:   00020338 

zastoupená:  Ing. Daniel Jurečka, ředitel ÚKZÚZ 

kontaktní osoba: Martin Štefan, vedoucí oddělení informatiky, e-mail: martin.stefan@ukzuz.cz, 

tel. 235010364 

na straně jedné (dále jen „objednatel, oprávněný nabyvatel/uživatel“)  

 

a 

 

Seyfor, a.s.  

sídlo:   Drobného 555/49, 602 00 Brno – Ponava  

IČO:    01572377 

DIČ:    CZ01572377 

zastoupená:  Ing. Dušan Bartoš, ředitel, zakázkové aplikace, na základě plné moci 

kont.osoba:   Ing. Andrea Bazalová 

email:    andrea.bazalova@seyfor.com telefon: 606246444 

číslo účtu:  6253399002/5500 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, spis.zn. B 7072,  

na straně druhé (dále je „zhotovitel“) 

 

 

u z a v í r a j í   podle ustanovení 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto 

 

 

smlouvu o dílo 

na základě udělené výjimky ředitele č.j.  UKZUZ 242082/2022  ze dne  20.12.2022  

(dále též „smlouva“) 

 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je upgrade /úprava Informačního systému Vnější karanténa  dle Přílohy č. 1 - 

Technická specifikace.  Cílem je zjednodušení a zefektivnění postupů v souladu s mezinárodními 

předpisy. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést Dílo v rozsahu upgrade IS Vnější 

karanténa, a to následovně: 

 

1.1. IS Vnější karanténa zajistí v odborné části vystavení a evidenci vystavených formulářů 

Rostlinolékařské osvědčení /dále RO/  jako dokladů CITES /Úmluva o mezinárodním 

s ohroženými druhy volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin/.  

 

1.2. IS Vnější karanténa dále zajistí evidenci dovozních podmínek podle státu.  

 

1.3. Další práce proběhnou v části zpoplatnění – viditelnost čerpané částky z výzvy a zviditelnění 

všech stavů správních poplatků před tiskem Rostlinolékařského osvědčení a předchozího 

osvědčení.  

mailto:martin.stefan@ukzuz.cz
mailto:andrea.bazalova@seyfor.com


-2- 

 

1.4. A implementace kompletní softwarové dodávky v prostředí IS Vnější karanténa  na serveru 

objednatele, kde má zhotovitel zřízen přístup.  

 

2.   Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu sjednanou v této 

smlouvě.  

 

3.  Objednatel se zhotoviteli zavazuje, že zhotoviteli poskytne součinnost potřebnou k řádnému 

provedení díla.  

 

4.  Zhotovitel se tímto zavazuje, že dílo provede s odbornou péčí, v souladu s touto smlouvou a 

v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

5.     Zhotovitel  jako neoddělitelnou součást předání díla předá příslušné zdrojové kódy k dílu a provozní 

dokumentaci díla,  protokoly o testech podepsané  kontaktní osobou nebo garantem ÚKZÚZ, popis 

systému, uživatelská příručka, příručka systémového správce. 

 

Čl. II 

Termín plnění a předání Díla 

 

1. Termín díla vč. implementace  je nejpozději do 27.9.2023. 

 

2.  Termín předání Díla zhotovitel sdělí objednateli nejméně tři (3) pracovní dny předem, písemnou 

zprávou zaslanou alespoň e-mailem na adresu kontaktní osoby či osob ve věcech plnění smlouvy 

uvedené v záhlaví smlouvy. Zaslaná e-mailová zpráva se má za doručenou dnem následujícím po 

jejím odeslání.  

3. Při podpisu předávacího protokolu bude předána objednateli technická dokumentace díla 

(protokoly o testech podepsané kontaktní osobou objednatele, popis systému, zdrojové kódy, 

uživatelská příručka, příručka systémového správce). 

4.  Při předání Díla bude sepsán Předávací protokol (po provedení akceptačních testů), který bude 

podepsán kontaktními osobami obou smluvních stran. Objednatel je povinen Dílo převzít, 

nevykazuje – li vady a nedodělky a je v plném rozsahu schopno plnit svůj účel. Případné vady a 

nedodělky, které nebudou bránit tomu, aby Dílo plnilo v plném rozsahu svůj účel, budou sepsány 

v předávacím protokole včetně stanovení přiměřených termínů pro jejich odstranění. Tyto termíny 

budou pro obě strany závazné.  

 

Čl. III 

Cena  a platební podmínky 

 

1.  Smluvní cena díla vč. implementace  je  870.000,-  Kč bez DPH,  21  % DPH ve výši   182.700,- 

Kč.   Celková cena  je  1.052.700,- Kč vč. DPH. 

Tato cena je pevná a neměnná po celou dobu trvání zakázky. 

 

2.   Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. 

 

3.  Cena bude zaplacena na základě faktury, vystavené zhotovitelem po akceptaci Díla, se splatností 

nejméně 21 dní počítaných ode dne doručení faktury. Elektronická faktura bude doručena objednateli 

na emailovou adresu: podatelna@ukzuz.cz.  

 

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

mailto:podatelna@ukzuz.cz


-3- 

znění pozdějších předpisů, číslo smlouvy a Předávací protokol. V případě, že faktura nebude mít 

odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se 

tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 

náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

 

5.  Za den zaplacení je považován den odepsání částky z účtu objednatele.  

 

 

Čl. IV  

Obchodní podmínky, záruka, servis  a pojištění  

 

 

1. Zhotovitel poskytne plnou záruku na funkčnost díla 24 měsíců ode dne předání funkčního díla.  

 

2. Zhotovitel neposkytuje záruky a nenese odpovědnost za správnost pořízených dat do IS VK. 

 

3. Služba  řešení  záručních  vad  systému.  Předmětem  služby  je  řešení záručních  vad  systému  

nahlášených objednatelem  anebo  detekovaných  zhotovitelem  v  průběhu poskytování služby dle 

článku I.  Vady systému jsou řešeny ve lhůtách odpovídajících prioritě/kategorii vady. Požadované 

lhůty pro řešení jednotlivých kategorií vad jsou uvedeny v bodě 5. tohoto článku.  

 

4. Vady Systému jsou klasifikovány do následujících kategorií: 

4.1  vada kategorie A – Nedostupný modul: systém nebo jednotlivý modul jako celek je mimo  

       provoz nebo je převážná část jeho funkcí nedostupná, zejména: 

 nelze zobrazit uživatelské rozhraní systému, při jeho zobrazení systém havaruje s chybou,  

 nelze využívat služby přístupné prostřednictvím aplikačního rozhraní (API), volání API vrací 

chybový stav, 

 nelze uložit anebo číst záznam v systému, 

 nelze se přihlásit, systém havaruje s chybou. 

4.2  vada kategorie B – Nedostupná funkce: důležité funkce systému jsou nedostupné a nelze je  

       vyvolat jiným způsobem, zejména: 

 nejsou dostupné některé funkcionality uživatelských rozhraní systému, přičemž systém jako 

celek je dostupný a funkční, 

 některé funkcionality přístupné prostřednictvím API nejsou funkční, avšak nefunkčnost 

funkcionalit nezpůsobuje nefunkčnost celého systému. 

      4.3  vada  kategorie  C –  Drobná  funkční  chyba:  funkční chyby drobnějšího charakteru, výpadky 

             funkcí, které lze vyvolat jiným způsobem, zejména: 

 navigační prvky rozhraní, kde je možné pro navigaci využít jiný způsob, 

 systém chybuje při určité kombinaci zadání navzájem si odporujících hodnot, 

 v seznamových stránkách se nezobrazují všechny údaje nebo jsou údaje chybně zobrazeny, 

 aplikační rozhraní (API) neposkytuje funkcionality, které je možné čerpat jiným způsobem 

anebo dochází k chybě, kterou je obejít cestou dočasného řešení. 

      4.4  vada kategorie  D –  Drobná  vzhledová  chyba:  drobné chyby, které nemají vliv na funkčnost   

             Systému, ale pouze na vzhled a ergonomii systému, zejména: 

 chyby formátování a zobrazení neznemožňující práci se systémem, 

 chyba v textu, 

 překlepy v aplikaci, 

 drobné chyby ve funkcionalitách aplikačních rozhraní API nemající žádný dopad na funkce 

volajících systémů. 

 

 

 

 

 



-4- 

5. Zhotovitel  se   zavazuje v  průběhu   účinnosti   této   smlouvy    reagovat  na  ohlášené  záruční     

      vady a odstraňovat je ve lhůtách a za podmínek dle následující tabulky:  

 

Kategorie 

závažnosti chyby 

Reakční doba  Doba odstranění vady v 

provozním prostředí 

A 4 hodiny 2 pracovní dny 

B Následující pracovní den 7 pracovních dnů 

C 7 kalendářních dnů 20 kalendářních dnů  

D 15 kalendářních dnů 50 kalendářních dnů 

 

Zhotovitel se zavazuje nasadit opravené verze systému řešící vady nejprve do testovacího prostředí 

systému a po řádném otestování do provozního prostředí systému, přičemž nasazení opravných verzí 

s potenciálním dopadem na služby a funkcionality poskytované systémem nasadí až po písemném 

souhlasu objednatele. Za písemný souhlas se považuje i email odeslaný objednatelem zhotoviteli na  

adresu uvedenou článku VII.  nebo záhlaví Smlouvy.  

 

6. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro odpovědnost za způsobenou škodu při 

výkonu své podnikatelské činnosti třetím osobám s minimální výší pojistného plnění ve výši 

1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). Zhotovitel je povinen zajistit, aby taková 

pojistná smlouva byla účinná po celou dobu účinnosti smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že na žádost 

Objednatele do 7 kalendářních dnů od doručení výzvy Objednatele předloží originál či úředně 

ověřenou kopii pojistné smlouvy uzavřené zhotovitelem či jiné uspokojivé doklady o tom, že pojistné 

smlouvy uzavřené zhotovitelem jsou a zůstávají v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této 

smlouvy. 

 

7.  Zásah objednatele nebo třetí osoby do předmětu díla bude mít za následek zánik záruky za Dílo ze 

strany zhotovitele. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje k poskytování pozáručního servisu a provozní podpory v souladu s již 

uzavřenou  Smlouvou o poskytnutí provozní podpory IS Monitoring, Vnější karanténa  vč. webového 

formuláře č. 418/2022 ze dne 28.11.2022.  

 

Čl. V 

Licenční ujednání  

 

1. Zhotovitel má právo vykonávat majetková práva autora k předmětu duševního vlastnictví uvedeného 

v článku I této smlouvy a z tohoto právního důvodu poskytuje výhradní licenci 

objednateli/nabyvateli na dobu neurčitou, celosvětového rozsahu na využívání programového 

vybavení/modulu Díla s tím, že cena za toto právo užití je zahrnuta v ceně Díla. Zaplacením kupní 

ceny dojde k postoupení výkonu majetkových práv k předmětu plnění na objednatele včetně 

neomezeného a výhradního výkonu majetkových  práv k celému předmětu duševního vlastnictví 

chráněného autorským právem, který byl zhotovitelem vytvořen při plnění smlouvy.  

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že nejsou dotčena práva třetích osob a v rámci plnění smlouvy nebylo využito 

subdodavatele.  Modul je chráněný podle autorského zákona.  Ve vztahu k třetím osobám zhotovitel 

ujišťuje objednatele, že plněním smlouvy sám nezasahuje ani neporušuje autorská ani jiná obdobná 

práva třetích osob.  

 

Čl. VI 

Ochrana informací 

 

1.   Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 

důvěrné informace získané při plnění předmět této smlouvy a též z příslušných právních předpisů, 

zejména povinnosti vyplývající z Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 o 



-5- 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů, a zákonem, č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se v této souvislosti zavazuji poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou 

podíle na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných 

informací a díle se zavazuji vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi 

osobami podílejícími se na plnění této smlouvy.  

 

2. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které 

byly některou ze stran označeny jako důvěrné a které se týkají plnění této smlouvy (zejména veškeré 

údaje z databází spravovaných objednatelem), které se týkají některé ze stran nebo zákazníka 

objednatele (zejména obchodní tajemství, informace o činnosti, struktuře, hospodářských 

výsledcích, know-how apod.). 

 

3.  Za důvěrné informace se nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak 

nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu nezávislého 

na této smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost 

doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením 

povinnosti jejich ochrany. 

 

4. Za důvěrnou se nepovažuje tato smlouva. 

 

Čl. VII 

Sankce za porušení povinností  

 

1. Za každý den prodlení s dodávkou díla vč. implementace systému  je objednatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli a zhotovitel má povinnost uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05% z celkové ceny bez DPH. Tím není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody v plné 

výši. 

 

2. V případě prodlení zhotovitele s termínem plnění služeb  řešení záručních vad  článku III.    

             smlouvy   má  objednatel  právo  uplatňovat  smluvní  pokutu  za  prodlení dle následujícího   

             schématu: 

 v případě prodlení zhotovitele 1 až 3 dny, činí výše sankcí 2 000,-Kč za každý takový den 

prodlení, 

 v případě prodlení zhotovitele 4 až 10 dnů, činí výše sankcí 3 000,-Kč za každý takový den 

prodlení, 

 v případě prodlení zhotovitele 10-tý den a výše, činí výše sankcí 5 000,-Kč za každý takový 

den prodlení. 

 

3. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od doručení faktury zhotoviteli na e-mail či adresu uvedené v 

záhlaví smlouvy. Objednateli bude doručována pouze na adresu podatelna@ukzuz.cz.  

 

4. Úhrada úroku z prodlení nevylučuje právo oprávněné smluvní strany na uplatnění náhrady škody, 

která prokazatelně vznikla při plnění závazků smlouvy, a to ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 

Čl. VIII 

Ukončení smlouvy 

 

1.   Dohodou smluvních stran, 

 

2.   písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu. Výpovědní doba bude (2měsíční) 

dvouměsíční, přičemž tato doba počíná běžet prvním (1.) dnem měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověď doručena druhé straně na adresu nebo e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy,  

 

3.   odstoupením od smlouvy v souladu s ust. § 2002 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

mailto:podatelna@ukzuz.cz


-6- 

  3.1 Objednatel může od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokud: 

a) Zhotovitel je v prodlení s poskytnutím jakéhokoliv plnění dle této smlouvy po dobu delší než 

patnáct (15) dnů; nebo 

b) Zhotovitel je déle než patnáct (15) dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle této smlouvy, 

nebo opakovaně, tj. nejméně 2 krát, je v prodlení s odstraněním vad plnění dle této smlouvy; 

c) Kvalita či jakost plnění dodaného dle této Smlouvy opakovaně, tj. nejméně 2 krát, vykáže nižší 

než smluvenou kvalitu či jakost;  

d) Zhotovitel poruší svou povinnost dle této smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 

stanovenou mu objednatelem, která nesmí být kratší deseti (10) kalendářních dnů; 

e) Zhotovitel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující, nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

f) Zhotovitel není schopen poskytovat jakékoli plnění dle této smlouvy, a to ode dne, 

kdy zhotovitel písemně prohlásí, že není schopen jakékoliv plnění poskytovat; 

g) Jestliže dílo nebude objednateli předáno do 27.9.2023. 

3.2. Zhotovitel může od této Smlouvy okamžitě odstoupit v případě: 

a) prodlení objednatele s úhradou ceny plnění dle této smlouvy nebo její části po dobu delší než 

třicet (30) dnů; 

b) porušení licenčních podmínek ze strany objednatele, kdy objednatel nezjedná nápravu ani do 

třiceti (30) dnů ode dne obdržení písemného upozornění zhotovitele na takové porušení. 

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 

informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv a povinností, z jejichž povahy 

vyplývá, že trvají i po odstoupení.  

 

Čl. IX 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma účastníky a účinná dnem uveřejnění v Registru smluv.  

 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejnění konečného znění oboustranně uzavřené smlouvy s jejími součástmi 

a dodatky v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění 

v Registru smluv zajistí objednatel.  

 

3. Není-li uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené 

ustanoveními občanského zákoníku.  

 

4. Jakékoli změny v obsahu této smlouvy lze činit výhradně formou písemných dodatků podepsaných 

oběma účastníky smlouvy. 

 

5. Smlouva je dána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu; každý z účastníků 

smlouvy obdrží jedno její paré. Smlouvu je možné vyhotovit a podepsat elektronicky. 

 

6.. Účastníci smlouvy souhlasně prohlašují, že smlouvu přečetli, s jejím zněním souhlasí, tuto smlouvu 

uzavírají dobrovolně a na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy. 

 

 

 

 



-7- 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

  č. 2 - Plná moc Ing. Dušana Bartoše  

 

 

 

 

V Brně dne      V Praze dne 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

................................................................   .................................................................. 

Ing. Daniel Jurečka, ředitel    Ing. Dušan Bartoš, ředitel, zakázkové aplikace 

ČR – Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský   Seyfor, a.s.  

        na základě plné moci  



 

0 

 

Příloha č. 1  – Technická specifikace 

 
IS Vnější karanténa je implementován jako 3-vrstvá aplikace využívající klienta běžícího ve 
webovém prohlížeči. Aplikační část je naprogramovaná v prostředí .NET a běží na MS IIS 
aplikačním serveru. Data IS VK jsou uložena v relační databázi ORACLE. 
 
I. ÚPRAVY ODBORNÉ ČÁSTI  
 
 

1. CITES - Evidence rostlinolékařských osvědčení, které slouží jako doklad CITES 
 
a) IS VK zajistí vystavení a evidenci vystavených formulářů RO jako dokladů CITES. Ročně se jedná až o několik 
stovek RO, které jsou poté nahlašovány MŽp.  
 

 
 
V současné době IS VK disponuje vkládáním dodatkového prohlášení k „CITES“ zásilkám. Chybí dopracovat 
automatický export dat pro MŽp a upravit výši poplatku dle nové legislativy (položka VK2). 
 
 Export dat 
 
Požadujeme, aby IS VK byla schopna automaticky vygenerovat ze záznamů, kde bude zaškrtnuto políčko 
„CITES“ (viz předešlý bod), export dat  za stanovené období  podle níže uvedené tabulky. Formát xml. Tyto 
údaje jsou nutné pro další orgány státní správy a evidenci obchodu s ohroženými druhy rostlin.  
 

Ex
p./ 

Imp
. 

Ap
p 

An
nex 

Taxon CODE Description 
Quan
tity 

Uni
t 

CI 
CZPermi

t 
DatIssue DatReal CO 

COPermi
t 

Purp
ose 

Source 

Ex II B 
Cactac
eae 

LIV 

živé 
rostliny/live 
plants; 
vyvezeno na 
základě 
rostlinolékařsk
ého 
osvědčení/ex
ported based 
on the 

16   CN 
ES/CZ/25

4033 
07.01.20

20 
07.01.20

20 
CZ 

ES/CZ/25
4033   

(7.1.2020
) 

T A 



 

1 

 

phytosanitary 
certificate 

Ex II B 
Cactac
eae 

LIV 

živé 
rostliny/live 
plants; 
vyvezeno na 
základě 
rostlinolékařsk
ého 
osvědčení/ex
ported based 
on the 
phytosanitary 
certificate 

2   VN 
ES/CZ/25

4034 
07.01.20

20 
07.01.20

20 
CZ 

ES/CZ/25
4034   

(7.1.2020
) 

T A 

 
- Exp., Imp. – nastavit výstup v tabulce na  „Exp.“ 
- APP – nastavit „II“ 
- Annex – nastavit „B“ 
- Taxon – dle zadaného BAYER kódu 
- Code – nastavit „LIV“ 
- Description – z číselníku druh komodity 
- Quantity – podle zadaného množství 
- Unit – ponechat volné 
-  CI – zadat původ komodity 
- CZPermit – zadat číslo RO 
- DatIssue – zadat datum vydání RO 
- DatReal  - zadat datum vydání RO 
- CO – zadat zemi vydání (CZ) 
- COPermit – zadat číslo RO 
- Purpose – zadat „T“ 
- Source – zadat „A“ 
 
+ další údaje (uvedeno níže) 
 
Obsah uvedených políček musí být editovatelný ve správě systému – role správce balíku role CITES. Pokud je u 
záznamu šetření přiložena příloha, tak musí být tato příloha rovněž exportována.  
 
Mimořádný export těchto dat by měla mít umožněna role: ideálně vytvořit roli pro CITES 
 
Rozsahem by data měla odpovídat údajům poskytovaným pro účely výročních zpráv CITES (viz tabulka) + by měla 
obsahovat údaje (jméno a adresa) k dovozci a vývozci zásilky a to vše ve formátu  json nebo xml.  
 
Z naší strany je preferovaným způsobem předání dat o vydaných  fytocertifikátech standardizovaný message 
broker, který jsme schopni nasadit, alternativně nějaká webová služba (SOAP, Rest API).  
 
 
 
 
b) IS VK umožní doplnění údajů ke společným kontrolám s AOPK. V případě CITES certifikace doplnit rámeček 
s možností volně editovatelného textu (100 znaků), do kterého by bylo možné zapsat datum, číslo protokolu, 
popř. krátký text,  který byl zpracován při společné kontrole ÚKZÚZ a AOPK. Červený rámeček. 
 



 

2 

 

 
 
 
2. Nápověda fytosanitárních podmínek 
 
IS VK zajistí evidenci dovozních podmínek podle států. V současné době řešeno přes společný síťový disk, což 
však není již dostatečně operativní s ohledem na velký rozsah dovozních požadavků. Nápověda podmínek zlepší 
plnění fytosanitárních podmínek, ujednotí postup všech inspektorů a zamezí případnému vrácení zásilek.  
 
 
V záložce „Zásilka“ k popisu vyvážené komodity doplnit: 
 
a) Zobrazování nápovědy 
 
Po zadání země určení (kolonka 4) IS VK nabídne v dialogovém okně „Zásilka“ nápovědu podmínek dané země.  
Jedná se o prostý text ve schématu: datum, komodita, podmínky. Místo pro nápovědu podmínek je označena 
červeně.  Dále zde budou k dispozici přílohy, které je možné otevřít po označení (klasické otevření přílohy). Místo 
pro přílohy je označeno modře.  
  



 

3 

 

 
 
 
 
b) Editor podmínek 
 
Do záložky Správa systému – Editace číselníků vložit  - přidat další možnost – „Podmínky zemí“ 
 
Editace musí obsahovat následující údaje: 
 
1. stát (z číselníku) 
2. druh komodity (z číselníku) + doplnění volným textem 
3. datum 
4. volný text 
 
Text by se zobrazoval vždy celý v dialogovém okně  (červený rámeček), a to vzestupným způsobem.  
 
Do státu bude zadána v editoru země určení Čína (CN).  
V červeném rámečku se objeví následující informace, když inspektor zadá, že RO je vystaveno pro Čínu.  
 
1. Datum: příklad 2.6.2021 
    Komodita: př. Rostliny k pěstování - osivo 
    Podmínky: př. Od 1.6.2021 platí, že osivo musí být otestováno na ToBRFV, testování musí být provedeno 
metodou r-PCR 
 
 
2. Datum: příklad 3.6.2021 
    Komodita: př. Rostliny k pěstování 
    Podmínky: př. Rostliny borovice musí být prohlédnuty ve dvou termínech před vývozem a dané pěstební 
sezóně.  
 
 
IS VK musí umožnit doplňovat k dané zemi postupně další podmínky formou záznamu datum, komodita, volný 
text.   
 
 
c) Editor příloh podmínek 
 



 

4 

 

IS VK musí umožnit v nápovědě podmínek nabízet možnost zobrazit si zadané přílohy fytosanitárních podmínek 
cílové země. Přikládané soubory mohou mít různý formát - nejčastěji doc, pdf, txt, jpg – modrý rámeček 
 
Soubory musí být možné vkládat, mazat, přejmenovat.  
 
Podmínky by se vkládaly v záložce „Správa systému“ – „Editace číselníků“ – nová možnost „Podmínky“ 

 
 
 
3) Evidence zjištěných nedostatků a závad při šetření 
 
 - doplnit okno s volným textem, kam by bylo možné uvést zjištěné nedostatky a jakým způsobem byly 
odstraněny, vše pouze text 
 

 



 

5 

 

 
Ve správě systému bude možnost vygenerovat zadané závady a nedostatky za stanovené období. 
Export bude ve formátu: 
  – datum (datum záznamu šetření) 
 - žadatel (žadatel o vývozní šetření) 
 - popis závady – text z rámečku 
 - číslo RO, PC (platí pro rostlinolékařská osvědčení i předvývozní osvědčení) 
 
 
4) Doplnění informací z procesu přehlídek a uznání porostů.  
 
Úprava  zadání údajů k semenářským porostům a propojení s  ISOOS.  
 
 - přidat kolonku „číslo uznávacího listu“ 
 - číslo záznamu z přehlídky porostu 
 - číslo partie (porostu) 
 - pokud to bude možné, natáhnout z protokolu s ISOOS výsledky kontroly, šetření 
 

 
 
 
5) Propojení  IS MON DIA a IS MON – Dozor a Šetření 
 
a) Číslo vzorku provázat se záznamem vzorku v IS MON DIA. Po zadání čísla vzorku nebo jeho výběru se 
nakopíruje výsledek rozboru a datum ukončení (číselník?). Označeno zeleným obdélníkem. 
 
b) Číslo protokolu ze šetření nebo dozoru  provázat se záznamem v IS MON Dozor a Šetření. Po zadání čísla 
protokolu, popř. i jeho výběru z číselníku, se nakopíruje výsledek šetření nebo kontroly (výsledný stav – závada, 
bez závad).  Označeno okrovým obdélníkem.  
 
c) Pokud to bude možné, natáhnout z protokolu výsledky kontroly, šetření 
 



 

6 

 

 
 
 
6) BAYER code 
 
Doplnit za text dodatkového prohlášení políčko “EPPO kód“, jednalo by se o stejné pole jako již na stránce 
uvedené. Jde pouze o možnost ověřit si správnost a aktuálnost latinských názvů ŠO.  
 

 

 
 
7) Úprava základní „lišty“ zobrazovaných údajů 
 



 

7 

 

 - doplnit  stavový sloupec o údaj o provedeném šetření – ano/ne (červená šipka), popř. řešit ikonou na 
počátku záznamu – prázdný měšec by znamenal, že zásilka byla zpoplatněna, plný měšec by znamenal, že byl 
vygenerován ISDOC (modrá šipka). 
 
 - doplnit stavový sloupec (zelená šipka), že zásilka byla certifikována jako CITES, ideálně formou ikony 
na začátek řádku (např. ikona rostliny, květiny) 
 
  
 

 

 
8. Úprava záložky „Ošetření“ 
 
V kolonkách „použitý přípravek…“, „trvání a teplota“, „koncentrace“, „způsob ošetření“ a „doplňující 
informace“ upravit kolonky tak, aby se při delším textu zmenšil font (do kolonek bylo možné zadat více 
tisknutelných znaků). 

 



 

8 

 

 
 

 
II. ÚPRAVY ZPOPLATNĚNÍ 
 
1) Zviditelnění čerpatelné částky z výzvy 
 
 Po zaškrtnutí políčka „platba převodem“ se automaticky doplní číslo výzvy z číselníku, kde jsou ještě 
čerpatelné finanční prostředky žadatele, vedle políčka číslo výzvy by se měl objevit variabilní symbol (vazba na 
inspektora, který výzvu inicioval) a zbylé finanční  prostředky (červené políčka níže) 
 

 
 
 



 

9 

 

  
 - částky se budou odpočítávat až od stavu RO nebo PC “vytištěno“, v současné době je nastaveno, že 
se poplatek ihned odpočítá, a to bez ohledu na stav 
 
 
2) Zviditelnění všech stavů správních poplatků před tiskem rostlinolékařského osvědčení a předvývozního 
osvědčení 
 
Před vlastním tiskem dokumentů (RO nebo PC) požadujeme, aby v záložce „ro/tisk ro“ byla rekapitulace 
zadaného zpoplatnění, tj. údaj zda bylo provedeno šetření a jak byl uhrazen správní poplatek (kolek, převod, 
bez poplatku).  
 
 

 
3) Export dat o zpoplatněných osvědčeních 
 
Do přílohy ISDOC exportovat přehled o vystavených a zpoplatněných rostlinolékařských osvědčení za období, 
kdy je prováděn export dat (měsíční interval).  
Údaje by měly být exportovány formou tabulky (pokud to lze) a musí obsahovat: datum, číslo osvědčení, místo 
vydání osvědčení, jméno inspektora a číslo jednací žádosti.  
 
 
 

III. ÚPRAVY SOUČASNÉHO STAVU IS VK 
 
1. Ve správě dodatkových prohlášení umožnit větší počet znaků u kódu dodatkového prohlášení – nyní 
nastaveno 10 znaků 
 
Doplnit ještě o jednu položku, kde bude podrobněji vyspecifikován charakter dodatkového prohlášení. Počet 
znaků 40. 
 
 
 
 



 

10 

 

 
 

2) Stavy záznamu 
 
Pokud bude záznam stornován (stav „storno“), ještě před tiskem RO nebo PC, tak je nutné, aby byly vymazány 
veškeré poplatky, tj. poplatek za šetření i správní poplatek (uvedeno již v minulém rozvoji). 
 
3) Dodatkové prohlášení 
 
Pokud se vyplní jakékoliv údaje do kolonek rostlinolékařského osvědčení, tak je nutné, aby zde údaje byly 
zachovány i v případě změny subjektu. Př. Pokud se zadá dodatkové prohlášení, poté se změní subjekt, tak se 
dodatkové prohlášení vymaže. To platí i v případě změny žádosti, vymaže se způsob dopravy, dodatkové 
prohlášení.  
 
 
 
 
 

IV. ÚPRAVY SOUČASNÉHO STAVU IS VK – PŘEDVÝVOZNÍ 
OSVĚDČENÍ 
 
1. Předvývozní certifikát  
 
 
Zvětšit počet znaků, které je možné zadat do kolonek A – G, text musí být viditelný pro inspektory.  
 



 

11 

 

 
 
 
 
2. Změna vzhledu předvývozního osvědčení 
 
Předvývozní osvědčení upravit, aby bylo možné na jednu stranu A4 dostat více informací k zásilce. Ideálně 
změnit font na např. Calibri (prostorově úspornější font než Times New Roman). 
 
a) V dokladu (v předvývozním osvědčení) zúžit sloupeček s množstvím a rozšířit sloupeček č. 4 (popis zásilky). 
 
b) V současném tiskopise jsou nastaveny mimořádně velké okraje, bylo by dobré je zmenšit, aby byla zvětšena 
tisknutelná část formuláře. 
 
c) U náhledu předvývozu před tiskem upravit nynější text „Náhled“ na poloprůhlednou variantu nebo obrysové 
písmo. V současné době označení „Náhled“ zakrývá značnou část důležitých informací.  
 
d) Místo vydání u předvývozních osvědčení se vyplňuje podle posledního místa vydání u rostlinolékařských 
osvědčení. Požadujeme, aby se místo vyplňovalo zvlášť pro předvývozní osvědčení a rostlinolékařské osvědčení. 
 
 
3. Úprava přehledu předvývozních osvědčení 
 
Do přehledu (seznamu) doplnit sloupec, ve kterém se bude zobrazovat číslo jednací dokladu (to, které se tiskne 
nyní na osvědčení). Důvodem je lepší přehlednost a vyhledávání v seznamu.  
 
4. Ukládání předvývozního osvědčení 
 
Požadujeme vytvoření nového tlačítka „Uložit a pokračovat“, aby se zpracovávaný záznam uložil, ale bylo možné 
dále pokračovat v práci. Současný stav je takový, že po uložení se načte seznam předvývozních osvědčení a 
editovaný záznam se musí opět otevřít.  
 
5. Upravit nyní chybně fungující kopírování záznamů, kdy se při kopírování  předvývozního osvědčení zůstává 
jako vydávající inspektor ten, který založil zdrojový záznam.  Požadujeme, aby byla funkčnost totožná s praxí u 
kopírování rostlinolékařských osvědčení.  
 
 



 

12 

 

V. Podání žádostí, evidence a napojení IS VK na e-Spis 
 
Cílem je zjednodušit a plně zautomatizovat proces od podání žádosti, založení spisu nad žádostí až po vložení 
k dané žádosti zpracovaných rostlinolékařských osvědčení. 
 
IS VK zajišťuje automatizaci procesu přidělení č.j. žádosti, kompletní založení v e-Spis, vč. příloh.  
Nad uvedenou žádostí by měla umět vytvořit SPIS a do tohoto spisu vložit všechny vystavené RO nebo PC, kde 
bude figurovat stejné číslo žádosti.  
 
 

Žadatel by měl mít možnost si založit záznam, který může postupně zpracovávat (editovat). Jakmile bude mít 
veškeré údaje, tak žádost odešle ÚKZÚZ. Po odeslání již nebude možné žádost editovat. Žadatel musí nově 
obdržet informaci, že žádost byla přijata, a který inspektor ji zpracovává. Zde požadujeme, aby žadatel zároveň 
obdržel informaci o výši předplacené částky za vystavení rostlinolékařských dokladů (fytocertifikát + předvývozní 
osvědčení). Analýza možnosti pracovat s NIA v rámci ověřování žadatele..  
Pokud není v žádosti žádná příloha založená žadatelem, tak musí systém vygenerovat ze zadaných údajů do 
webového formuláře jednoduchou žádost v pdf, kterou vloží do eSpis a označí ji vygenerovaným číslem 
jednacím.  
 
Zpětně by měl žadatel obdržet informaci, že jeho žádost byla přijata, je zaevidována pod číslem jednacím 
(vazba na zpoplatnění). 

 

VI. Analýza importu dat ze systému TRACES NT 
 
 
Unijní systém TRACES NT se používá pro vystavení a odeslání tzv e-Phyto osvědčení (certifikátu). Tato platforma 
umožňuje exportovat datové soubory ve formátu xml do interních národních systémů. IS VK by  měla zajistit 
příjem všech potřebných údajů pro tvorbu datového souboru a zajistit evidenci a následné zpoplatnění. 
Možnosti a způsob odesílání jsou  nadále konzultovány s EK.  





154536134-47155-230119090158

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 154536134-47155-230119090135.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 154536134-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 47155-230119090158 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Praha 93

Datum vyhotovení: 19.01.2023

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: JANA TARABOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2023-01-19T09:02:01+0100


		2023-06-02T13:20:32+0200
	Ing. Dušan Bartoš


		2023-06-20T12:28:48+0200
	Ing. Daniel Jurečka 94e3bb415d93ac09124761c856cf52a0ae46b0b5




